
 

 

COMUNE DI BALDISSERO CANAVESE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

CODICE ISTAT – 01017 
CODICE CATASTALE – A590 

 

 

 
COPIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

25 / 2024 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ COMUNALE DENOMINATA 

VIA VESPIOLLA - 1° LOTTO", di cui alla legge n. 160/2019 e s.m.i. - annualità 2024. CUP: 

G75F22001140006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di agosto, alle ore sedici e minuti trenta, nella 

Sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

FERRERO VERCELLI LUIGI Sindaco X       

FERRERO MAURO Assessore X       

REANO AGOSTINA Assessore X       

                        

 Totale 3 0 

 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Claudio Riccardo GIACHINO 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRERO VERCELLI LUIGI, Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERAZIONE N. 25/ 2024 DEL  29/08/2024 

 

LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ COMUNALE DENOMINATA VIA 

VESPIOLLA - 1° LOTTO", di cui alla legge n. 160/2019 e s.m.i. - annualità 2024. CUP: 

G75F22001140006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.           

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto, presentata dal Sindaco FERRERO VERCELLI 

Luigi, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Il Sindaco passa la parola al Segretario Comunale che relazione in merito; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime  resa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4, 

dell’art. 134 del d.lgs 18.08.2000 n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ COMUNALE DENOMINATA VIA 

VESPIOLLA - 1° LOTTO", di cui alla legge n. 160/2019 e s.m.i. - annualità 2024. CUP: 

G75F22001140006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

 

L’Assessore all’Urbanistica 

propone che 

la Giunta Comunale 
 

 

PREMESSO CHE: 

− l’art. 1 comma 29 della Legge 27.12.2019 n.160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", prevede, per ciascuno degli anni 

dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di 

contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e 

sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi di messa in sicurezza del patrimonio 

comunale; 

− ai sensi dell’art. 1 comma 30 della medesima Legge 160/2019, il contributo è attribuito ai comuni 

in misura differenziata, sulla popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018; 

− figura per questo comune il contributo di Euro 50.000,00 (misura del contributo per comuni fino a 

5.000 abitanti); 

− ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della richiamata Legge 160/2019, il comune 

beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ogni 

anno; 

− il comma 31 del citato articolo 1 della legge n. 160 del 2019 stabilisce che: "il comune 

beneficiario dei contributo di cui al comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a 

condizione che gli stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano 

aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui 

all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

− in attuazione della Decisione ECOFIN dell’8 dicembre 2023, la Misura M2C4I2.2, all’interno 

della quale confluivano le risorse di cui all’art. 1, comma 29, della legge n. 160/2019 (Piccole 

Opere), è stata stralciata dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), fermo restando 

il finanziamento degli interventi a valere sulle risorse nazionali stanziate a legislazione vigente, di 

cui al Decreto del 14 maggio 2024; 

− con le modifiche introdotte al comma 32, il comune beneficiario del contributo è tenuto a 

rispettare il termine del 15 settembre di ciascun anno di riferimento del contributo, non più per 

l’inizio dell’esecuzione bensì per l’aggiudicazione dei lavori; 

− per i contributi relativi alle annualità dal 2020 al 2024, i lavori devono essere conclusi, a pena di 

revoca del contributo, entro il termine del 31 dicembre 2025;  

 

RICHIAMATA: 

▪ la deliberazione della G.C. n. 22 del 08.08.2024 ad oggetto: “DIRETTIVA PER L’UTILIZZO 

DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO DAL MINISTERO DELL’INTERNO PER 

INVESTIMENTI DESTINATI AD OPERE PUBBLICHE IN MATERIA DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE – ART. 

1, COMMA 29, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160, D.M. 30 GENNAIO 2020 E D.L. 



152/2021 - ANNUALITA’ 2024 E NOMINA RUP. CUP: G75F22001140006”, esecutiva ai sensi 

di legge; 

▪ la deliberazione della G.C. n. 6 del 17.03.2024 ad oggetto: FONDO INVESTIMENTI 

STRADALI NEI PICCOLI COMUNI PER GLI INTERVENTI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DI TRATTI STRADALI, PONTI E VIADOTTI DI COMPETENZA DEGLI ENTI 

LOCALI - DECRETO MIT N. 6 DEL 08/02/2024 - APPROVAZIONE PFTE PER I LAVORI DI 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ 

COMUNALE VIA VESPIOLLA", esecutiva ai sensi di legge; 

 

DATO ATTO che, a seguito di attenta valutazione delle opere da realizzare, l’Amministrazione 

Comunale, ha deciso di dare corso ai previsti lavori per lotti stralcio funzionali compatibilmente con 

le disponibilità annuali in bilancio, e quindi di procedere con l’intervento di “LAVORI DI MESSA 

IN SICUREZZA VIABILITÀ COMUNALE DENOMINATA VIA VESPIOLLA - 1° LOTTO”; 

 

PRESO ATTO che con tale progetto si intende proseguire nel programma di messa in sicurezza 

della strada comunale denominata “Via Vespiolla”, mediante opere di allargamento della sede 

stradale al fine di garantire una maggiore sicurezza stradale per tutti gli utilizzatori; 

 

VISTA la determinazione del RST n. 86 del 20.08.2024 con la quale è stata affidata la redazione del 

progetto esecutivo e servizi connessi - dei lavori di cui all’oggetto, all’Arch. COLA Luca, con studio 

tecnico a Castellamonte (TO) - P.IVA: 08589160012, per il complessivo importo di Euro 8.096,24 di 

cui: Euro 7.781,00 quale onorario, Euro 311,24 quale contributo CNPAIA ed Euro 4,00 per bolli su 

fatture (IVA regime forfettario), alla quale è stato attribuito il seguente CIG: B2C852D0E1; 

 

RICHIAMATA la lettera commerciale ns. prot. n. 1778 del 20.08.2024, sottoscritta dalle parti in 

segno di regolarizzazione contrattuale; 

 

VISTO l’art. 41 (Livelli e contenuti della progettazione) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

 

VISTO l’art. 22, comma 1, dell’allegato I.7 - Progetto esecutivo - del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, 

ove dispone che “Il progetto esecutivo, redatto in conformità al precedente livello di progettazione di 

fattibilità tecnico-economica, determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare, il relativo costo 

previsto con l’indicazione delle coperture finanziarie e il cronoprogramma coerente con quello del 

progetto di fattibilità tecnico-economica. Il progetto esecutivo deve essere sviluppato a un livello di 

definizione tale che ogni elemento sia identificato in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo. Il 

progetto deve essere, altresì, corredato di apposito piano di manutenzione dell'opera e delle sue 

parti, in relazione al ciclo di vita dell’opera stessa”. 

 

DATO ATTO che in data 27.08.2024, l’Arch. COLA Luca ha consegnato il progetto esecutivo 

registrato al prot, n. 1792, relativo ai lavori di “MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ COMUNALE 

DENOMINATA VIA VESPIOLLA - 1° LOTTO”, costituito dai seguenti elaborati: 

Elaborati generali : 

▪ Relazione Tecnica Economica; 

▪ Documentazione Fotografica; 

▪ Relazione Criteri Ambientali Minimi (CAM); 

▪ Relazione Specialistica – Verifiche Stabilità; 

▪ Computo Metrico Estimativo – Quadro di Spesa; 



▪ Quadro di incidenza della manodopera; 

▪ Schema di contratto; 

▪ Capitolato Speciale d’Appalto-Elenco Prezzi; 

▪ Fascicolo dell’opera; 

▪ Piano Particellare – Elenco Ditte; 

▪ Piano di manutenzione; 

▪ Piano di sicurezza e coordinamento - Cronoprogramma; 

▪ Attestazione stato dei luoghi – D.Lgs. n. 36/2023, all. II, art. 1, D.M. 49/2018, art. 4; 

 

Elaborati architettonici : 

• Estratto PRGC – Planimetria Catastale; 

• Sezioni Trasversali; 

• Particolari Opere d’Arte; 

 

ANALIZZATO l’allegato quadro economico di spesa che prevede una spesa complessiva di Euro 

90.000,00, come di seguito precisato: 

a) Importo lavori a base d’asta: €. 64.841,74   

 di cui:     

a1) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 953,31   

a2) Incidenza manodopera non soggetta a ribasso  € 18.284,12   

a3) Importo lavori soggetto a ribasso € 45.604,31   

a) Importo lavori a base d’asta: € 64.841,74 € 64.841,74 

        

Fondi a disposizione dell'Amministrazione per:       
      

b) IVA = 22 % (a): €. 14.265,18     

c) 
Spese tecniche progetto Esecutivo, DL, sicurezza, 

contabilità e CRE: €. 7.781,00     

d) Cont. Integ. CNPAIA = 4 % (c): €. 311,24     

e) Bolli €. 4,00     

f) Contributo ANAC: €. 35,00   

g) Incentivo Fun. Tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 = 

2% (a): €. 1.296,83   

h) Indennità terreni: €. 1.465,00   
         

 Sommano: €. 25.185,26 €. 25.158,26 
        

 TOTALE LAVORI PROGETTO ESECUTIVO:     €. 90.000,00 

 

DATO ATTO che, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al 

D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento di importo pari a complessivi 



Euro 90.000,00, verrà imputata al Cod. 01.05.2.202 - Cap. 3009 (“PNRR MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 CUP G75F22001140006 - MESSA IN SICUREZZA 

PATRIMONI COMUNALE”), del bilancio di previsione 2024/2026, gestione competenza, finanziata 

per Euro 50.000,00 con Contr. Stato L.160/2019 e s.m.i. ed Euro 40.000,00 con fondi Bim Baltea; 

 

CONSIDERATO che: 

- per realizzare l’opera pubblica il Comune deve procedere all’esproprio delle aree previste dal 

piano particellare; 

- ai sensi degli artt. 16 e 17 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 l’approvazione del progetto esecutivo 

dell’opera equivale a tutti gli effetti di legge a dichiarazione di pubblica utilità; 

- la procedura espropriativa dovrà essere conclusa entro 5 anni dalla data della presente 

deliberazione; 

 

VERIFICATO che l’Arch. COLA Luca - sopra richiamato - ha redatto il Progetto Esecutivo 

dell’opera, presentando gli elaborati in conformità a quanto prescritti all’art. 22, comma 4, 

dell’allegato I.7 del D.Lgs. n. 36/2023;  

 

DATO ATTO che: 

▪ con delibera di G.C. n. 22 del 08.08.2024 è stato individuato quale R.U.P. (Responsabile Unico 

del Progetto) ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il geom. TANGARI Luigi, 

in qualità di Tecnico Incaricato, dandogli mandato di procedere a tutti gli atti e adempimenti 

necessari discendenti dal presente atto, e che lo stesso dichiarava, ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il presente appalto; 

▪ il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 241/90 e s.m.i..; 

▪ per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi, visto l’importo inferiore a Euro 150.000,00, non 

è stato necessario inserire il progetto nella Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche, di 

cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023; 

 

CONSIDERATO che il progetto è conforme alle normative tecniche, ambientali, edilizie ed 

igieniche, di sicurezza previste dalle leggi vigenti, agli strumenti urbanistici adottati ed approvati, al 

regolamento edilizio vigente, nonché alle indicazioni e prescrizioni urbanistiche del PRGC vigente; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 88 del 27.08/2024 di 

approvazione del verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo, controfirmato dal RUP e 

dall’Arch. COLA Luca (documento agli atti di archivio); 

 

VISTI gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

RITENUTO procedere all’approvazione del progetto esecutivo che, ai sensi dell’art. 17 comma 1 del 

D.P.R. n. 327/2001, equivale a dichiarazione di pubblica utilità dell’opera; 

 

ACQUISITO il Codice Unico di Progetto (CUP): G75F22001140006; 

 

RITENUTO il suddetto progetto esecutivo meritevole di approvazione; 

 



VISTO l’art. 38, comma 1 - Localizzazione e approvazione del progetto delle opere - del D.Lgs. n. 

36 del 31.03.2023; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici», emanato con D.Lgs. 31.03.2023, n. 

36; 

 

VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 

207, per le parti non abrogate; 

 

VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 

145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, parerei resi ai sensi dell’art. 

49 – c. 2 - del T.U.E.L.  n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERI 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. L’APPROVAZIONE del Progetto Esecutivo dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA 

VIABILITÀ COMUNALE DENOMINATA VIA VESPIOLLA - 1° LOTTO”, redatto dall’Arch. 

COLA LUCA con studio a CASTELLAMONTE (TO) - P.IVA, costituito dagli elaborati come 

indicati in narrativa, dati per allegati alla presente deliberazione, disponibili presso l’Ufficio 

Tecnico, che prevede una spesa complessiva, come di seguito indicato: 

➢ QUADRO ECONOMICO DI SPESA pari a Euro 90.000,00: 

a) Importo lavori a base d’asta: €. 64.841,74   

 di cui:     

a1) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 953,31   

a2) Incidenza manodopera non soggetta a ribasso  € 18.284,12   

a3) Importo lavori soggetto a ribasso € 45.604,31   

a) Importo lavori a base d’asta: € 64.841,74 € 64.841,74 

        

Fondi a disposizione dell'Amministrazione per:       
      

b) IVA = 22 % (a): €. 14.265,18     

c) 
Spese tecniche progetto Esecutivo, DL, sicurezza, 

contabilità e CRE: €. 7.781,00     

d) Cont. Integ. CNPAIA = 4 % (c): €. 311,24     



e) Bolli €. 4,00     

f) Contributo ANAC: €. 35,00   

g) Incentivo Fun. Tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 = 

2% (a): €. 1.296,83   

h) Indennità terreni: €. 1.465,00   
         

 Sommano: €. 25.185,26 €. 25.158,26 
        

 TOTALE LAVORI PROGETTO ESECUTIVO:     €. 90.000,00 

 

3. DI DARE ATTO che, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui 

al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento di importo pari a 

complessivi Euro 90.000,00, verrà imputata al Cod. 01.05.2.202 - Cap. 3009 (“PNRR MISSIONE 

2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 CUP G75F22001140006 - MESSA IN SICUREZZA 

PATRIMONI COMUNALE”), del bilancio di previsione 2024/2026, gestione competenza, 

finanziata per Euro 50.000,00 con Contr. Stato L.160/2019 e s.m.i. ed Euro 40.000,00 con fondi 

Bin Baltea. 

 

4. DI DARE ATTO, inoltre, che:  

4.1. la predetta somma è stata inserita nel bilancio di previsione 2024 approvato con D.C.C. n. 26 

del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

4.2. al progetto in oggetto è stato assegnato il seguente CUP: G75F22001140006. 

 

5. DI DARE ATTO, in fine, che: 

▪ con delibera di G.C. n. 22 del 08.08.2024 è stato individuato quale R.U.P. (Responsabile Unico 

del Progetto) ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il geom. TANGARI 

Luigi, in qualità di Tecnico Incaricato, dandogli mandato di procedere a tutti gli atti e 

adempimenti necessari discendenti dal presente atto, e che lo stesso dichiarava, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il presente appalto; 

▪ il suddetto Responsabile del Servizio Tecnico è anche responsabile di procedimento per le fasi 

di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 

241/90 e s.m.i..; 

▪ per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi, visto l’importo inferiore a Euro 150.000,00, 

non è stato necessario inserire il progetto nella Programmazione Triennale delle Opere 

Pubbliche, di cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023; 

▪ l’opera oggetto di considerazione risulta conforme alle previsioni urbanistiche, ed è, quindi, 

meritevole di approvazione. 

 

6. DI DARE ATTO, in ultimo, che ai sensi degli artt. 16 e 17 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e 

s.m.i. l’approvazione del progetto dell’opera equivale a tutti gli effetti di legge a dichiarazione di 

pubblica utilità e che la procedura espropriativa dovrà essere conclusa entro 5 anni dalla data della 

presente deliberazione. 



 

7. DI PROCEDERE, ricorrendone il caso, all’appalto dei lavori tramite affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

8. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale N. 19 / 2024 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267, vengono espressi i SEGUENTI PARERI dai Responsabili dei Settori, in ordine 

rispettivamente: 

 

 

Parere Esito Data 

Il 

Responsabil

e 

Firma 

Regolarità Tecnica Favorevole 29/08/2024 

Mauro 

geom. 

Ferrero 

 

Regolarità 

Contabile 
Favorevole 29/08/2024 

Sabina 

dr.ssa 

Bonaudo 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  FERRERO VERCELLI LUIGI F.to  Claudio Riccardo GIACHINO 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si attesta che 

- copia del presente verbale è pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al 

pubblico dal sito istituzionale www.comune.baldisserocanavese.to.it (art. 32 L. 69/2009) dal 

29/08/2024 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione 

 

Baldissero C.se, lì   29/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Claudio Riccardo Giachino 

  

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Baldissero C.se, lì 29/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Sabina Bonaudo 

.  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 co. 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data 29-ago-2024 

 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D.Lgs 267/2000) 

      Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art. 134 comma. 3 D.Lgs. 267/2000) 

 

Baldissero C.se, lì 29-ago-2024 

 IL SEGETARIO COMUNALE 

F.to Claudio Riccardo Giachino 

 

 

 

Ricorsi 

Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 


